
 

 
 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 

Identifikační údaje o dynamickém nákupním systému a zadavateli 

 
Dynamický nákupní systém:  
 
LF HK – DNS pro laboratorní chemikálie a spotřební laboratorní materiál  
evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-014674 
spisová značka zadavatele: LFHKDNS01 
 
(dále jen „DNS“)  
 
 
Zadavatel:  
 
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové  
IČO: 00216208  
se sídlem: Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03  
 
(dále jen „zadavatel“)  
 
 

I. 
Zadavatel v souladu s § 99 a 139a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) prodlužuje dobu trvání DNS s názvem „LF HK – DNS pro 
laboratorní chemikálie a spotřební laboratorní materiál“ do 29.5.2029. 
 
 

II. 
 
Zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje upravenou Dokumentaci dynamického 
nákupního systému ve znění Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace č. 1, kde: 

a) v čl. 1 ruší odstavec s označením „Smluvní zastoupení zadavatele v zadávacím řízení na 
zavedení DNS“; 

b) v čl. 3 odst. 3.10 nahrazuje slova „DNS bude zaveden na dobu trvání 4 let“ slovy „Doba 
trvání DNS bude do 29.5.2029“; 

c) v čl. 5 odst. 5.13 nahrazuje slova „Veřejné zakázky zadávané v DNS budou 
(spolu)financovány z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání financovaného z 
Evropského fondu pro regionální rozvoj a ze státního rozpočtu České republiky:“ slovy 
„Financování veřejných zakázek zadávaných v DNS bude upřesněno v jednotlivých výzvách 



 

k podání nabídek“ a vypouští z textu čl. 5.13 uvedené projekty Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání financované z Evropského fondu pro regionální rozvoj; 

d) v čl. 11 ruší odst. 11.12; 
e) v čl. 12 odst. 12.3 nahrazuje slova „prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, 

technické kvalifikace“ slovy „ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci … 
prokázat“, dále nahrazuje slovo „způsobilosti“ slovem „způsobilost“ a slovo 
„požadované“ nahrazuje slovem „požadovanou“; 

f) v čl. 12 odst. 12.3 písm. d) nahrazuje slovo „písemný“ slovy „smlouvou nebo jinou osobou 
podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je“ a slova „v rámci“ nahrazuje slovem 
„při“; 

g) v čl. 12 odst. 12.4 nahrazuje slova „pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je 
společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s dodavatelem“ slovy „nastanou-li okolnosti dle § 83 dost. 3 zákona“, 
dále vypouští slovo „však“ a nahrazuje slovo „dokument“ slovy „ze smlouvy nebo potvrzení 
o její existenci“ a slovo „obsahovat“ nahrazuje slovem „vyplývat“; 

h) v čl. 12 odst. 12.10 ruší slova: „a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona (odst. 10.1 
dokumentace DNS)“; 

i) v čl. 12 doplňuje odst. 12.11, který zní: „Pokud některý kvalifikační předpoklad stanovuje 
povinnost prokázat splnění podmínky za určité období před zahájením zadávacího řízení na 
zavedení DNS, platí, že v případě, kdy dodavatel podává žádost o účast do již zavedeného 
DNS, se toto období stanovuje ve vztahu k datu podání této žádosti, a nikoliv k datu 
zahájení původního zadávacího řízení na zavedení DNS.“ 
 

 
III. 

 
Dodavatelé, kteří jsou již zařazeni do DNS, jsou nadále zařazeni na základě jejich dříve podaných 
žádostí o účast, které v době posuzování splnily podmínky pro zařazení do DNS. 
 
 
 
V Hradci Králové dne dle elektronického podpisu 
 
 
 
 
 

 
Univerzita Karlova,  
Lékařská fakulta v Hradci Králové  
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 


		2024-05-24T09:29:58+0200
	prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D.




